
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao  
Prefeitura Municipal de Ama rante do  Maranhao  

Pregão Eletrônico - 018/2021 

Resultado da Adjudicação 
Item. 0001 

Descricio ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 
E 25.50  TON,  POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160  HP.  CUSTOS DE MANUTENÇAO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E 
OPERADOR SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA. 

Quantidade • 450 

Unidade de Fornecimento. Hora 

Valor Referência 181,79 

Valor Final 91.00 

Valor Total: 40.950,00 

Adjudicado em: 29/07/2021 - 10 07'18 

Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA (07.424.217/0001-78) 

Modelo: N/C 

Item: 0002 

Descriçao: ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 
E 2550  TON,  POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160  HP.  CUSTOS DE MANUTENÇÃO. REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E 
OPERADOR SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA.COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS 
TERMOS DO  ART  48, INCISE)  III,  DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL 017/2021 

Quantidade: 150 

Unidade de Fornecimento: Hora 

Valor Referancia 181,79 

Valor Final' 98.00 

Valor Total: 14.700,00 

Adjudicado em: 29/07/2021 - 1007:18 

Adjudicado por Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa' CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA (07.424.217/0001-78) 

Modelo: N/C 

Item. 0003 

Descriçao: MOTONIVELADORA POTENCIA BÁSICA LIQUIDA IPRIMEIRA MARCHA) 125  HP.  PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LAMINA 
DE 37 M. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E OPERADOR SERÃO DE RESPONSABILIDADE 
DA EMPRESA CONTRATADA. 

Quantidade: 2 250 

Unidade de Fornecimento: Hora 

Valor Referencia 188,45 

Valor Final: 89.00 

Valor Total: 200.250,00 

Adjudicado em: 29/072021 - 10:07:18 

Adjudicado por Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: S. W. M. CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (13.136.076/0001-90) 

Modelo: N/C 

Item: 0004 

Descriçao: MOTONIVELADORA POTENCIA BÁSICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125  HP,  PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LAMINA 
DE 3.7 M. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTIVEL E OPERADOR SERÃO DE RESPONSABILIDADE 
IDA EMPRESA CONTRATADA COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO  ART  48, INCISO Ill, DA LEI 123/2006 E 
ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 

Quantidade: 750 

Unidade de Fornecimento: Hora 

Valor Referência 188,45 

Valor Final. 115,00 

Valor Total 86.250.00 

Adjudicado em 29/07/2021 - 10.07:18 

Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa' CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA (07.424.217/0001-78) 

Modelo: N/C 

Item 0005 

Descaiçaio. PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA 197  HP,  CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 
KG. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS. COMBUSTÍVEL E OPERADOR SERÃO DE RESPONSABIUDADE DA 
EMPRESA CONTRATADA. 

Quantidade: 2.250 

Unidade de Fornecimento. Hora 

Valor Referencia 195.96 

Valor Final, 92,49 

Valor Total: 208.102.50 

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/07/20 s 10:07:49. 

„ 

:COMPRAS 
PUBLICAS 



Adjudicado em 29/07/2021 - 10.07'18 

Adjudicado por Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA (07.424.217/0001-78) 

Modelo: N/C 

Item: 0006 

Descrição. PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197  HP.  CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 
KG. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇAO DE PEÇAS. COMBUSTIVEL E OPERADOR  SERA()  DE RESPONSABILIDADE DA 
EMPRESA CONTRATADA.COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO  ART  48, INCISO  III,  DA LEI 123/2006 E 
ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 

Quantidade 750 

Unidade de Fornecimento: Hora 

Valor Referência 195,96 

Valor Final: 114.00 

Valor Total. 85.500,00 

Adjudicado em 29/07/2021 - 10:0718 

Adjudicado por Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da  Empress: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA (07.424.217/0001-78) 

Modelo N/C 

Item - 0007 

Descrição: RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIO. 88  HP,  CAÇAMBA CARREG.  CAP.  
MiN. 1 M3. CAÇAMBA RETRO  CAP.  0.26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO  MAX.  4,37 M. 
CUSTOS DE MANUTENÇÃO. REPOSIÇÃO DE PEÇAS. COMBUSTIVEL E OPERADOR SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA 
EMPRESA CONTRATADA. 

Quantidade 1.260 

Unidade de Fornecimento. Hora 

Valor Referência 105.87 

Valor Final. 36.40 

Valor Total: 4r, 8S4 00 

Adjudicado  ern: 29/07 /2021 - 10.07 18 

Adjudicado por. Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da  Empress: S. W. M. CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LIDA (13.136.076/0001-90) 

Modelo. N/C 

Item: 0008 

Descrição: RETROESCAVADEIRA SOBRE PODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4 POTÊNCIA 110. 88  HP.  CAÇAMBA CARREG.  CAP.  
M;N I M3. CAÇAMBA POTRO  CAP.  0.26 M3 PESO OPERACIONAL MN. 6.674 KG. PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO  MAX.  4,37 M. 
CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTIVEL E OPERADOR SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA 
EMPRESA CONTRATADA.COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO  ART  48, INCISO Ill, DA LEI 123/2006 E 
ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 

Quantidade 420 

Unidade de Fornecimento: Hora 

Valor Referência 105,87 

Valor Final: 78.00 

Valor Total. 32 760.00 

Adjudicado em: 29/07/2021 - 1007:18 

Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA (07.424.217/0001-78) 

Modelo: N/C 

Item: 0009 

Descrição. ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125  HP,  PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 
13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22.5 T, LARGURA DE TRABALHO 2.15 M. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE 
PECAS COMBUSTIVEL E OPERA.DOP SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA. 

Quantidade. 240 

Unidade de Fornecimento: Hora 

Valor Referência 124.00 

Valor Final: 98.00 

Valor Total. 23.52600 

Adjudicado  am. 29/07/2021 - 10:07:18 

Adjudicado por Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA (07.424.217/0001-78) 

Modelo. N/C 

Item: 0010 

Descrição • TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 150  HP,  PESO OPERACIONAL 16.71, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LAMINA 3,18 M3. 
CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTiVEL E OPERADOR SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA 
EMPRESA CONTRATADA. 

Quantidade 1.260 

Unidade de Fornecimento. Hora 

Valor Referência 161,57 

Valor Final: 56.70 

Valor Total. 71.442.00 

Adjudicado em. 29/07/2021 - 160718 

Adjudicado por Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa. S. W. M. CONSTRUCOES E EMPREENDIMEN1 OS LTDA (13.136.076/0001-90i 
Modelo. N/C 

Item: 0011 

„„, COMPRAS 
- PUBLICAS 

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas  ern  29/07/20 ás 10:07:49. 



Descrição: TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 150  HP,  PESO OPERACIONAL 16.7 T. COM  RODA MOTRIZ ELEVADA E LAMINA 3,18 M3. 
CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTIVEL E OPERADOR SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA 
EMPRESA CONTRATADA.COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO  ART  48, INCISO  III.  DA LEI 123/2006 E 
At  Tr'  PAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 

Quantidade • 420 

Unidade de Fornecimento. Hora 

Valor Referência 161,57 

Valor Final 118.00 

Valor Total- 49.560.00 

Adjudicado em. 29/07/2021 - 10:07,18 

Adjudicado  nor Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA (07.424.217/0001-78) 

Modelo. N/C 

Item: 0012 

Descrição. TRATOR DE PNEUS (GIRICO). POTÊNCIA 85  CV,  TRAÇÃO 4X4. PESO COM LASTRO DE 4.675 KG. CUSTOS DE MANUTENÇAO, 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS. COMBUST1VEL E OPERADOR SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA. 

Quantidade. 840 

Unidade de Fornecimento: Hora 

Valor Referência 76,07 

Valor Final. 59.89 

Valor Total. 50 307.60 

Adjudicado em 29/07/2021 - 10.07.18 

Adjudicado por. Claim  Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa. CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA (07.424.217/0001-78) 

Modelo. N/C 

Item 0013 

Descrição GRADE DE DISCO CONTROLE REMOTO REBOCAVEL. COM  24 DISCOS 24 X 6 MM COM PNEUS PARA TRANSPORTE. CUSTOS 
PE MANUTENÇÃO. REPOSIÇÃO DE PEÇAS COMBUSTIVEI E OPERADOR SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA 
CONTRATADA. 

Quantidade. 840 

Unidade de Fornecimento: Hora 

Valor Referancia 3.68 

Valor Final. 2,00 

Valor Total: 1.680.00 

Adjudicado  ern. 29/O2L021 - 10.02:18 

Adjudicado por Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa. CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA (07.424.217/0001-78) 

Modelo: N/C 

COMPRAS 
PÚBLICAS  

Document°  gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/07/2021 as 10:07:49. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

